ПРОТОКОЛ № 40/2021
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ»
(далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «01» ноября 2021 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 14 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 15 часов 00 минут.

Сведения о присутствующих:

Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Мосина Юлия Алексеевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна

Председатель Дисциплинарной комиссии: Мосина Ю.А.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вынесении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Мосину Юлию Алексеевну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п.
5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 01 ноября
2021 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1
Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазИнвест-
Интари»;
ООО «НефтеГазИнвест-Интари» 5003098392

2 Общество с ограниченной ответственностью «Абрис»;
ООО «Абрис» 3812016930

3 Общество с ограниченной ответственностью «ОМГЕО»;
ООО «ОМГЕО» 5506095398

4
Общество с ограниченной ответственностью «Проинж Северо-
Запад»;
ООО «Проинж Северо-Запад» 7810378410

5 Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

6
Индивидуальный предприниматель Парасоцкий Александр
Александрович;
ИП Парасоцкий Александр Александрович 235803538488

7
Общество с ограниченной ответственностью Строительно
монтажная компания «СМАРТ»;
ООО СМК «СМАРТ» 6679024669

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 30 ноября 2021 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений до 30 ноября 2021 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1
Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазИнвест-
Интари»;
ООО «НефтеГазИнвест-Интари» 5003098392

2 Общество с ограниченной ответственностью «Абрис»;
ООО «Абрис» 3812016930

3 Общество с ограниченной ответственностью «ОМГЕО»;
ООО «ОМГЕО» 5506095398

4
Общество с ограниченной ответственностью «Проинж Северо-
Запад»;
ООО «Проинж Северо-Запад» 7810378410

5 Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

6
Индивидуальный предприниматель Парасоцкий Александр
Александрович;
ИП Парасоцкий Александр Александрович 235803538488

7
Общество с ограниченной ответственностью Строительно
монтажная компания «СМАРТ»;
ООО СМК «СМАРТ» 6679024669

А также, слушали председателя Дисциплинарной комиссии Мосину Юлию Алексеевну,
которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ»
гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по
выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а именно член Ассоциации обязан своевременно возобновлять и
поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности вплоть
до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 01 ноября 2021 года документы,
подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования гражданской
ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:

2

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

8

Санкт-Петербургское городское отделение Общероссийской
общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное
общество»;
СПб ГО ВДПО 7811153554

9 Общество с ограниченной ответственностью «МКЭК»;
ООО «Мегино-Кангаласская Энергетическая Компания» 1415014130

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 30 ноября 2021 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений до 30 ноября 2021 года следующим членам Ассоциации:_______ _________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

8

Санкт-Петербургское городское отделение Общероссийской
общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное
общество»;
СПб ГО ВДПО 7811153554

9 Общество с ограниченной ответственностью «МКЭК»;
ООО «Мегино-Кангаласская Энергетическая Компания» 1415014130

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым

Председатель Дисциплинарной комиссии Ю.А. Мосина

Секретарь заседания Е.В. Бережная

3

Прошито и пронумеровано

% { /ЬАгс. _ ) листД?-
0 1 . 1 1 . 2 0 2 1 г.

атель Дисциплинарной комиссии

/ Мосина Ю.А./

аседания
Бережная Е.В./